

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	267,198,624	275,155,813	△ 7,957,189
受取配分金	223,088,976	227,952,050	△ 4,863,074
受取材料費等	26,860,308	29,327,229	△ 2,466,921
受取事務費	17,249,340	17,876,534	△ 627,194
労働者派遣事業等受託収益	1,448,300	1,728,097	△ 279,797
労働者派遣事業等受託収益	1,448,300	1,728,097	△ 279,797
受託事業収益	3,253,686	2,827,401	426,285
受託事業受託収益	3,253,686	2,827,401	426,285
受取会費	397,000	394,000	3,000
正会員受取会費	397,000	394,000	3,000
受取補助金等	60,464,726	56,230,548	4,234,178
受取連合交付金	17,339,000	16,239,000	1,100,000
受取(市)補助金	43,125,726	39,991,548	3,134,178
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
雑収益	1,340,307	377,781	962,526
受取利息	157	173	△ 16
雑収益	1,340,150	377,608	962,542
経常収益計	334,102,643	336,713,640	△ 2,610,997
(2) 経常費用			
事業費	322,133,815	329,702,935	△ 7,569,120
支払配分金	223,088,976	227,952,050	△ 4,863,074
支払材料費等	26,651,766	29,134,186	△ 2,482,420
給料手当	32,111,246	32,398,243	△ 286,997
賃金	3,576,113	1,331,134	2,244,979
法定福利費	5,542,011	5,589,439	△ 47,428
退職給付費用	1,337,436	7,836,284	△ 6,498,848
福利厚生費	295,768	245,724	50,044
会議費	0	0	0
旅費交通費	43,980	66,340	△ 22,360
通信運搬費	1,013,482	1,055,786	△ 42,304
減価償却費	1,733,357	1,811,224	△ 77,867
什器備品費	1,309,116	397,100	912,016
消耗品費	2,363,269	2,056,188	307,081
修繕費	3,373,448	2,097,918	1,275,530
印刷製本費	766,294	1,026,190	△ 259,896
光熱水料費	2,177,393	1,752,503	424,890
賃借料	3,311,703	3,237,957	73,746
保険料	2,449,229	2,150,700	298,529
諸謝金	121,000	195,000	△ 74,000
租税公課	539,500	513,100	26,400

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
委託費	10,147,351	8,661,382	1,485,969
支払手数料	181,377	185,487	△ 4,110
貸倒損失	0	0	0
労働者派遣事業運営費	0	9,000	△ 9,000
管理費	8,121,868	6,964,345	1,157,523
役員報酬	1,287,000	981,000	306,000
給料手当	3,933,259	4,004,283	△ 71,024
法定福利費	632,828	650,245	△ 17,417
旅費交通費	444,760	0	444,760
通信運搬費	68,988	41,722	27,266
消耗品費	430,074	411,372	18,702
印刷製本費	166,650	168,850	△ 2,200
光熱水料費	203,830	160,878	42,952
賃借料	620,256	200,699	419,557
保険料	68,000	77,320	△ 9,320
租税公課	0	0	0
支払負担金	212,000	212,000	0
委託費	32,100	35,583	△ 3,483
支払手数料	22,123	20,393	1,730
雑費	0	0	0
経常費用計	330,255,683	336,667,280	△ 6,411,597
評価損益等調整前当期経常増減額	3,846,960	46,360	3,800,600
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,846,960	46,360	3,800,600
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	197,999	99,999	98,000
車両運搬具売却益	197,999	99,999	98,000
経常外収益計	197,999	99,999	98,000
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	197,999	99,999	98,000
当期一般正味財産増減額	4,044,959	146,359	3,898,600
一般正味財産期首残高	16,575,292	16,428,933	146,359
一般正味財産期末残高	20,620,251	16,575,292	4,044,959
Ⅱ 正味財産期末残高	20,620,251	16,575,292	4,044,959